ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация  Петровского сельского поселения

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.04.2024  №  38

О создании мобильных патрульных групп по контролю за противопожарной обстановкой лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Петровского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области в пожароопасный период 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать мобильные патрульные группы по контролю за противопожарной обстановкой лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Петровского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить график патрулирования мобильных патрульных групп по контролю за противопожарной обстановкой в лесных массивах согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Петровского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               С.А. Шнайдер

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области
от  01.04.2024  №  38

Состав мобильных патрульных групп по контролю за противопожарной обстановкой участков лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Петровского сельского поселения

Группа № 1 с. Петровка
Шнайдер С.А. – Глава Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
Маматова Е.В. - директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Петровского сельского поселения»;
Жиленко К.В. – старший участковый уполномоченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Омскому району (по согласованию);
Селезнев П.Г. – житель села Петровка (по согласованию);
Козюлин Ю.П. – водитель МКУ «Хозяйственное управление Администрации Петровского сельского поселения». Транспорт УАЗ-315142.

Группа № 2 д. Бородинка
Шнайдер С.А. – Глава Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
Маматова Е.В. - директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Петровского сельского поселения»;
Жиленко К.В. – старший участковый уполномоченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Омскому району (по согласованию);
Николаенко М.В. – житель деревни Бородинка (по согласованию).

Группа № 3 д. Трусовка
Шнайдер С.А. – Глава Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
Маматова Е.В. - директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Петровского сельского поселения»;
Жиленко К.В. – старший участковый уполномоченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Омскому району (по согласованию);
Горлов С.Г. – депутат  Совета   Петровского   сельского 	поселения Омского муниципального района Омской области (по согласованию);
Герониме Н.Г.  – житель деревни Трусовка (по согласованию).
Группа № 4 д. Девятериковка
Шнайдер С.А. – Глава Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
Маматова Е.В.  - директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Петровского сельского поселения»;
Жиленко К.В. – старший участковый уполномоченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Омскому району (по согласованию);
Гиго Е.А. – житель деревни Девятериковка (по согласованию);
Чешуйкин В.А.  – житель деревни Девятериковка (по согласованию).

Группа № 5 д. Королевка
Шнайдер С.А. – Глава Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
Маматова Е.В. - директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Петровского сельского поселения»;
Жиленко К.В. – старший участковый уполномоченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Омскому району (по согласованию);
Кирнос Н.А. – житель деревни Королевка (по согласованию);
Миллер О.И. – житель деревни Королевка (по согласованию);
Ваисов М.Т. – житель деревни Королевка (по согласованию).

Группа № 6 д. Халдеевка
Шнайдер С.А. – Глава Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
Маматова Е.В. - директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Петровского сельского поселения»;
Жиленко К.В. – старший участковый уполномоченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Омскому району (по согласованию);
Петерс Н.Н. – житель деревни Халдеевка (по согласованию);
Беккер А.А. – житель деревни Халдеевка (по согласованию).

Группа № 7 д. Калиновка
Шнайдер С.А. – Глава Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
Маматова Е.В.- директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Петровского сельского поселения»;
Жиленко К.В. – старший участковый уполномоченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Омскому району (по согласованию);
Савченко В.В. – житель деревни Калиновка (по согласованию);
Миллер В.С. – житель деревни Калиновка (по согласованию).

	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области
от  01.04.2024 №  38

График патрулирования участков лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Петровского сельского поселения

	Наименование населенных пунктов
	Маршрут патрулирования
	ФИО ответственного,
телефон
	График патрулирования

	с. Петровка
	ул. Центральная, ул. Аркатовская, ул. Зеленая, ул. Южная, ул. Юбилейная, ул. Садовая
	Шнайдер Светлана Александровна,
тел. 89514058849

с 24.04.2023
ежедневно

	д. Бородинка
	ул. Зеленая, ул. Центральная
	Николаенко Марина Викторовна,
тел. 89237658515

	д. Трусовка
	ул. Центральная, ул. Лесная
	Горлов Сергей Геннадьевич,
тел. 89236833591

	д. Девятериковка
	ул. Центральная, ул. Школьная, ул. Зеленая
	Гиго Елена Абрамовна,
тел. 89620470895

	д. Королевка
	ул. Центральная, ул. Лесная, ул. Зеленая
	Ваисов Марат Тулкыбаевич,
тел. 89136303618

	д. Халдеевка
	ул. Центральная
	Петерс Наталья Николаевна,
тел. 89136670264

	д. Калиновка
	ул. Орловская, ул. Гагарина, ул. Школьная
	Савченко Василий Владимирович,
тел. 89136559751